GAMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 524/2025
Autoria: Vereador Francisco Ailton dos Santos

Lido em

j onsáveI

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de
acordo com o Regimento Interno desta Casa,
INDICA ao Departamento de Iluminação,
com cópia a Secretária de Cidade, a
necessidade de Iluminação do Trecho da MT-
208 ao Trevo da MT-325 até o Trevo da
Vicinal 1° Norte.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem
por fundamento apontar ao Departamento de Iluminação, com cópia a Secretária
de Cidade, a necessidade de Iluminação do Trecho da MT-208 ao Trevo da MT-
325 até o Trevo da Vicinal 1° Norte.

A MT-325 de intenso movimento, servindo como ligação estratégica para
o tráfego local e regional. Considerando sua relevância e o fluxo constante de
veículos e pedestres, torna-se essencial a implantação de iluminação pública
nesse percurso. A medida garantirá maior segurança, melhor visibilidade no
período noturno e melhores condições de mobilidade, beneficiando diretamente
a população que utiliza diariamente esse trajeto.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos
colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de
estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 30 de Setembro de 2025.

~

Assinado
FRANCI
603.872.
Sexta-feira,
13:11 h -03: ~r

SANTOS

2025,

Francisco Ailton dos Santos
Vereador

' camaraaltafloresta
contato a altafloresta.mt.leg.br

(6ô)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
N° 2349, Centro, Alta Floresta - MT
CEP 78580-fl00 - CXP 261